



# POLISH-AMERICAN SOCIETY

## WIADOMOŚCI

<http://www.pasofmemphis.com>

No. 3 wrzesień 2023

Memphis, TN

## AKTUALNOŚCI

### **29 WRZEŚNIA – 1 PAŹDZIERNIKA - CAMPING**

Tegoroczny Camping dla dzieci i zainteresowanych dorosłych odbędzie się w Chickasaw State Park. Rozpocznie się on w piątek 29-go września i zakończy w niedzielę 1-go października. Zainteresowanych prosimy o skontaktowanie się z Justyną Zylką-O'Brien z pytaniami i formalnościami. Jednocześnie przypominamy, że rodzice, a nie organizacja są odpowiedzialni za bezpieczeństwo dzieci w czasie Campingu. Życzymy dobrej zabawy.

### **29 PAŹDZIERNIKA, NIEDZIELA – WYBORY PAS-u**

Wybory do kolejnego Zarządu Polish-American Society odbędą się w niedzielę 29-go października 2023. Zebranie wyborcze tradycyjnie połączone będzie z uroczystym obiadem tym razem we włoskiej restauracji Coletta's na 2850 Appling Rd, Memphis, TN 38133 w Bartlett. Podczas obiadu ustępujący zarząd podsumuje swoją działalność oraz zapozna z finansami organizacji, a komitet wyborczy przeprowadzi wybór zarządu stowarzyszenia na kolejne dwa lata.

Szczegółowe informacje dotyczące wyborów wraz z listą wyborczą uprawnieni do głosowania otrzymają na dwa tygodnie przed walnym zebraniem. Przypominamy, że aby wziąć udział w wyborach należy być członkiem organizacji tj. mieć opłaconą składkę członkowską za rok 2023.

### **11 LISTOPADA, SOBOTA – ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI**

Spotkanie planujemy w dzień święta tj. w sobotę 11-go listopada w godzinach 17:00 - 21:00, na terenie piknikowym Korean House, 10569 Collierville Road, Collierville, TN 38017.

**Jak dotąd nie otrzymaliśmy potwierdzenia rezerwacji miejsca, stąd też mailowo poinformujemy o jakichkolwiek zmianach.**

Przy wjeździe na posesję będzie widoczna polska flaga. Organizacja zapewni uczestnikom tradycyjną grochówkę, grzańca i inne napoje. Zapraszamy uczestników do przyniesienia dania lub deseru na wspólny stół. W programie spotkania przewidujemy ognisko i wspólne śpiewanie piosenek patriotycznych z dawnych lat i innych znanych polskich przebojów.

## 2 GRUDNIA - POLONIJA WIGILIA

Polonijna wigilia organizowana przez naszą organizację odbędzie się **w sobotę 2-go grudnia 2023.** Poprzednio podana data w wydaniu elektronicznym Wiadomości jest nieaktualna, - przepraszamy za powstałe nieporozumienie.

Miejscem wigilii będzie Bert Ferguson Community Center, Cordova.

**W tym roku z uwagi na zmiany organizacyjne w Bert Ferguson wigilia będzie w godz. 16:00 - 19:30.**

Wstęp na wigilie dla członków organizacji pozostaje wolny od opłat, dla nie członków wynosić będzie \$45. Organizacja jak wcześniej zapewni podstawowe dania wigilijne. O inne tradycyjne potrawy oraz pomoc w przygotowaniu wieczerzy zwrócimy się do zadeklarowanych uczestników (podobnie jak to miało miejsce w poprzednich latach). Dzieci członków tradycyjnie otrzymają upominki.

O terminie zgłoszeń udziału w wigilii, warunkach oraz o bliższych szczegółach jej organizacji informować będziemy mailowo, na miesiąc przed terminem Wigilii.

## PROGRAM STYPENDIALNY IMIENIEM PAŃSTWA JURANDÓW

W tegorocznym konkursie stypendialnym, podobnie jak i w roku ubiegłym, wzięły udział dwie osoby - studentki Daria Andriienko i Zuzanna Glover. Napisały one prace na dwa różne tematy:

*“Jakie są Twoje powiązania Polska, ...”*

*“Jakie jest Twoje ulubione polskie narodowe albo religijne święto, ...”*

Komisja stypendialna większością głosów wyróżniła esej Zuzi Glover, a Zarząd organizacji nagrodił Zuzie. **Przypominamy, że warunkiem udziału w konkursie jest przynależność do Polish American Society przez co najmniej jeden rok.**

**Fundatorom programu Państwu Jurand życzymy wszelkiej pomyślności. Członkom Rady Stypendialnej dziękujemy za pracę w komisji.**

## OPLATA CZŁONKOWSKA

\$25 od osoby lub \$50 od rodziny (dzieci do lat 18 pozostają zwolnione ze składki członkowskiej)  
\$12 od studentów (dotyczy to studentów 18-24 lat, studiujących w pełnym wymiarze godzin)

Składkę przesyłać należy na adres :

**Polish-American Society, P.O. Box 770927, Memphis, TN 38177-0927**

## OGŁOSZENIA

### **NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO**

Zajęcia z języka polskiego oficjalnie rozpoczęły się we wrześniu, w każdy wtorek i środę w Bert Ferguson Community Centre w Cordova, Tennessee. Zajęcia zostały podzielone na 3 różne poziomy, aby dostosować je do uczniów o różnym stopniu zaawansowania: początkujący, poziom podstawowy i poziom średniozaawansowany. Na zajęcia i naukę języka polskiego zapraszamy dzieci na wszystkich poziomach. Prosimy o bezpośredni kontakt pod adresem [magdalenateodorowicz@yahoo.com](mailto:magdalenateodorowicz@yahoo.com)

### **POMOC PRAWNA W POLSCE**

Osobom poszukującym reprezentanta przed wszystkimi organami administracyjnymi i sądami w całej Polsce polecamy kontakt z Radcą Prawnym Dariuszem Miksiewiczem, tel. +48 663-892-274; mail: [dariusz.miksiewicz@gmail.com](mailto:dariusz.miksiewicz@gmail.com), lub za pośrednictwem aplikacji WhatsApp, Messenger: [www.facebook.com/darek.miksiewicz](http://www.facebook.com/darek.miksiewicz)

### **INWENTARYZACJA**

W ostatnim czasie Zarząd organizacji przeprowadził inwentaryzację majątku organizacji. Jeśli jesteście państwem w posiadaniu rzeczy organizacji prosimy o zgłoszenie tego członkom zarządu.

## KĄCIK HOBBYSTÓW

### **DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI**

Spotkania klubu odbywają się regularnie co półtora miesiąca. Dyskusje na spotkaniach są żywe, ciekawe i bardzo interesujące. Jeśli lubisz czytać i o tym dyskutować - klub jest wspaniałym do tego miejscem. Klub prowadzi Joanna Hofman, [hofmanj@bellsouth.net](mailto:hofmanj@bellsouth.net)

## **Zarząd Polish-American Society w Memphis**

Zbigniew Mark Stroiński	przewodniczący
Beata Gaye	zastępca przewodniczącego
Danuta Zabielski	skarbnik
Ludmiła Mitchell	sekretarz
Magdalena Mazur	koordynator d/s kulturalnych

## KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2023

<b>Lipiec</b>	<b>Sierpień</b>	<b>Wrzesień</b>
		<ul style="list-style-type: none"><li>• 29 września - 1 października kemping dla dzieci</li></ul>
<b>Październik</b>	<b>Listopad</b>	<b>Grudzień</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>• 29 października - Wybory PAS-u</li><li>• Jackson, TN International Food and Art Festival</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>• 11 listopada spotkanie przy ognisku z okazji Święta Niepodległości Polski</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>• 2 grudnia Polska Wigilia</li></ul>